AZ3350
Betriebsanleitung
Sicherheitsschalter
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informationen
für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie die

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AZ3350-➀-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ 03-ZK 3 Öffner
12-ZUEK 1 Schließer / 2 Öffner
➁ U90 Betätigerkopf um 90° gedreht
für Türanschlag links
U270 Betätigerkopf um 270° gedreht
für Türanschlag rechts
➂ 1637 Kontaktvergoldung
Betätiger - für Schiebetüren:
AZ3350-B1 gummigelagerter gerader Betätiger
AZ3350-B5 gummigelagerter abgewinkelter Betätiger
- für drehbare Schutzeinrichtungen:
AZ3350-B1R gummigelagerter beweglicher Betätiger
AZ3350-B5R gummigelagerter abgewinkelter Betätiger
AZ3350-B6 beweglicher Betätiger mit
Durchgangsbohrungen
AZ3350-B6H beweglicher Betätiger mit
Gewindebohrungen, stirnseitig
- in Verbindung mit AZ3350...-U90 bzw. U270:
AZ3350-STS 30-01...08 Sicherheitstürgriffsystem für drehbare
Schutzeinrichtungen
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs-
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits-
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie